
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I°  Grado “G. BARONE” - 86011 BARANELLO (CB) 

 Via V. Niro n. 34  – Tel 0874-460400 Fax 0874-1861528 C.F. 80001240706  C.M. CBIC827007 
e-mail – cbic827007@istruzione.it   e-mail  pec – CBIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivobaranello.gov.it 

Comuni: BARANELLO – BUSSO – CASTROPIGNANO – FOSSALTO – TORELLA DEL SANNIO 

 
 

 

 
Prot. n. 0005358 C/14 

Baranello,   8 Novembre 2016 

 
Agli Atti 

 All'Albo OnLine 
Al Sito Web 

www.istitutocomprensivobaranello.gov.it 

 
 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l'indizione della procedura ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs  
  18 aprile 2016, n. 50 finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI   - Codice  
  identificativo Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-MO-2015-25 - FESR Asse II    
  Infrastrutture per l'istruzione - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del   
  15/10 /2015 con autorizzazione prot. n. AOODGEFID/5883 del 30/03/2016.-  

  Avviso di selezione per reclutamento di un (1) esperto collaudatore - Personale   
  INTERNO e/o ESTERNO all’Istituzione Scolastica. 
 

Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-25 
CUP F36J15000920007 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso del MIUR Prot. n.  AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015: Fondi Strutturali Europei – 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

 digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
 Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

 della  formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

 infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
 delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex 

 delibera CIPE n. 79 del 2012; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5720 del 23 marzo 2016:  Fondi Strutturali Europei – 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
 2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

 digitali,  prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

 Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
 conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
 l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTO  il Programma annuale 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/02/2016, nel quale a 

 seguito della succitata nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 - poi corretta ed 
 inviata nuovamente dal MIUR con prot. n. AOODGEFID/5883 del 30/03/2016 -  è stata  inserita la  

 seguente scheda illustrativa finanziaria del progetto: 
 

 
 

 

mailto:cbic827007@istruzione.it
mailto:CBIC827007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivobaranello.gov.it/
http://www.istitutocomprensivobaranello.gov.it/


Sottoazione 

 
 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo modulo 

 

Importo 

autorizzato 
forniture 

 

Importo 

autorizzato 
spese generali 

 

Totale 

autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3  
 

10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-25  GRANDI OCCASIONI PER TUTTI € 21.300,00  € 700,00  € 22.000,00  

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 37 del 05/04/2016 relativa alla ratifica di assunzione in 

 bilancio del progetto autorizzato; 
VISTI  il verbale del Collegio dei Docenti del 28/10/2015 - punto 9 all’o.d.g. - e la delibera n. 27  del 

 Consiglio di Istituto del 31/10/2015 di approvazione della progettazione  dei Piani Operativi 
 Nazionali 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti di  apprendimento” 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale 
 esperto, eventualmente anche esterno  all’istituzione Scolastica, per l’attività di collaudo; 

VISTA la Delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 12/02/2016 di approvazione dei criteri di comparazione 
 dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui conferire l’incarico di esperto 

 Progettista del PON FESR autorizzato;  
CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato 

 con delibera del Consiglio di Istituto n. 33  del 12/02/2016; 
VISTO  il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 avente ad oggetto "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

 e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
 d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

 nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

 servizi e forniture", pubblicato in G.U. Serie Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 
 10; 

VISTE  le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
 2014/2020;  

 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 

Si determina l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore INTERNO 
e/o ESTERNO  attraverso il reperimento di curricula del personale INTERNO e/o ESTERNO alla scuola. Verrà 

data priorità ad eventuali candidature di personale in servizio presso l’Istituto Comprensivo “G. Barone” di 
Baranello (CB). Nel caso di mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla 

comparazione di curricula di esperti esterni così come da art. 40 del D.I .44/2001. 
 

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore sarà di € 200,00 (duecento/00) omnicomprensivi 
di oneri e contributi. 

 
Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 

presente determina. 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del DLgs 162/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro-tempore. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Carla QUARANTA* 

*firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti  dell’art. 3, comma  2, del D.lgs n. 39/1993 

 
 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Griglia di valutazione esperto INTERNO e/o ESTERNO collaudatore  
progetto “Grandi occasioni per tutti” 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-25 

 

 
 

 
Titolo 

 

 
Valutazione 

 
Punteggio massimo 

 
Titoli di studio 

 

 
Laurea triennale in disciplina attinente 
l’oggetto dell’incarico 
(Informatica/Ingegneria 
elettronica/Ingegneria informatica) 
 

Punteggio di laurea: 
fino a 89 …. punti 1 
da 90 a 105 … punti 2 
oltre 105 … punti 3 

Punti 3 

 
Laurea magistrale attinente l’oggetto 
dell’incarico 
(Informatica/Ingegneria 
elettronica/Ingegneria informatica) 
 

Punteggio di laurea: 
fino a 100: punti 1 
oltre 100: punti 2 

Punti 2 

 
Laurea vecchio ordinamento 
 

Si applicano le equipollenze di cui al D.I. 9 luglio 2009 

 
Diploma di specializzazione in 
disciplina attinente l’oggetto 
dell’incarico (Informatica/Ingegneria 
elettronica/Ingegneria informatica) 
 

Punti 1 per ogni diploma fino ad un 
massimo di punti 2 
Punti 2 
Dottorato di 

Punti 2 

 
Dottorato di ricerca in disciplina 
attinente l’oggetto dell’incarico 
(Informatica/Ingegneria 
elettronica/Ingegneria informatica) 
 

Punti 3 Punti 3 

 
Corso di perfezionamento/master e 
specializzazione di durata almeno 
annuale attinente l’oggetto 
dell’incarico (Informatica/Ingegneria 
elettronica/Ingegneria informatica) 
 

Punti 1 per ogni corso fino ad un 
massimo di punti 2 

Punti 2 

Diploma di scuola superiore ad 
indirizzo tecnico 

 
Fino a 80/100 o 50/60 punti 1 
Da 81/100 a 90/100 o da 51/60 a 
56/60 punti 2 
Da 91/100 a 100/100 o da 57/60 a 
60/60 punti 3 
 

Punti 3 

 

Titoli culturali specifici 
 

 
Partecipazione a corsi di formazione 
attinenti alla figura richiesta, in 
qualità di discente 

Punti 1 per ciascun corso fino ad un 
massimo di punti 2 

Punti 2 



 

Certificazioni Informatiche 

 
Punti 1 per ciascun corso fino ad un 
massimo di punti 2 
 

Punti 2 

 

Certificazioni inerenti la sicurezza 
(D.Lgs. 81/08) (si valuta un solo 
titolo) 
 

Punti 1 Punti 1 

 
Iscrizione all’albo professionale 
 

Punti 1 Punti 1 

 
Esperienze professionali 

 

 
Pubblicazioni nel settore di 
riferimento 
 

Punti 0,5 per ogni pubblicazione fino 
ad un massimo di punti 2 

Punti 2 

 

Esperienza nella progettazione 
europea e nella gestione dei progetti 
PON FESR 
 

Punti 1 per ciascun progetto fino ad 
un massimo di punti 3 

Punti 3 

Esperienza di docenza universitaria 
nel settore di pertinenza 

 
Punti 1 per ciascun corso universitario 
di cui è stato titolare fino ad un 
massimo di punti 3 
 

Punti 3 

 
Esperienze in progetti coerenti con 
quelli oggetto del bando 
 

Punti 1 per ciascun progetto fino ad 
un massimo di punti 4 

Punti 4 

 
Esperienza in qualità di Funzione 

strumentale o referente per la 
multimedialità in istituti scolastici 
 

 

Punti 1 per ogni anno fino ad un 
massimo di punti 3 

Punti 3 

 
Esperienze pregresse per incarichi 
esterni nel settore ICT 
 

Punti 1 per ciascuna esperienza fino 
ad un massimo di punti 3 

Punti 3 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

                                                                                

 


